1/3

報道関係各位

CCC マーケティング株式会社

2019年 3月 25日

レシート登録で Tポイントが貯まる家計簿アプリ「レシーカ」、本格展開を開始

～「アプリ利用で T ポイント 100万ポイント山分けキャンペーン」を同時開催～

 CCC マーケティング株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：北村和彦、以下

「CCCMK」）は、お買物レシートで T ポイントが貯まる家計簿アプリ「レシーカ」

（https://tsite.jp /r/receika/）を、2019 年３月 25 日より、T 会員の皆さま全員がご利用いただ

けるサービスとして本格展開※1 を開始することになりましたので、お知らせいたします。また、本格展開開始

を記念し、お買物レシートを「レシーカ」アプリで撮影し、お買物情報を登録いただいた方を対象にした、「T

ポイント 100 万ポイント山分けキャンペーン」を同時開催いたします。

【「レシーカ」サービス概要】

普段のお買物レシートを撮影・登録するだけで、登録したレシート枚数に応じて T ポイントが貯まる家計

簿アプリです。登録したお買物情報は、アプリ内のカレンダーなどで確認したり、毎月の出費を食費や外食

等のカテゴリー別にグラフでチェックできるなど、T ポイントを貯めながらお金の管理をすることが可能です。

NEWS RELEASE

2/3

■T ポイント付与レート：レシート登録 1 枚につき 1 ポイント（1 日の上限は 3 ポイント）

               毎月 20 日以上のレシート登録でボーナスポイント 10 ポイント

■ポイントの貯まるレシートについて：

･アプリへレシートを登録される日より過去 7日以内に購入されたレシートが対象です。

（例：アプリへの登録日が 4月 7日の場合、レシート記載日付が 4月 1日～4月 7日 23:59 までのレシートが

ポイント獲得対象）

 期限外のレシートを登録された場合や、レシートをアプリに登録した後、日付が変わるまでに対象のレシートを削除

された場合は対象外となります。

･業種・商品問わず、すべてのレシートをご登録できます。

■主な機能：

・レシート撮影機能：お買物レシートを読み取ると、購入商品やお店の情報を簡単に登録できます。

・手入力機能：収入やレシートがない商品は、手入力で情報を登録できます。

・バーコード撮影機能：商品名が正しく読み取れない場合は、商品のバーコードを読み取り登録できます。

・履歴表示機能：登録した支出・収入情報は、グラフやカレンダー、リスト形式で確認できます。

・その他機能

-予算設定機能：月の全体予算を設定できます

-トップページデザイン設定機能：トップページの背景画像を、変更できます。

-月の開始日設定機能：家計簿の開始日を変更できます。

-ポイント確認機能：レシーカで貯めた T ポイント数を確認できます。

-カテゴリーの編集・並び替え機能：任意のカテゴリーを設定し、表示順を変更できます

3/3

■対応端末：iPhone5以降 OS 8～、Android OS 5～

※iPadなどのタブレットでの動作保証はしておりません

※機種や OS によっては、一部機能を正常にご利用いただけない場合があります

■ダウンロード URL

＜App Store＞http://urx2.nu/MsCW

＜Google Play＞ http://urx2.nu/uWta

 ※レシーカをご利用いただくには、Yahoo! JAPAN ID を取得して、T カード番号を登録する必要があります。

【「レシーカ 100 万ポイント山分けキャンペーン」概要】

■キャンペーン期間：2019 年 3 月 25 日（月）～4 月 30 日（火）

■キャンペーン内容：キャンペーン期間中、レシーカアプリでポイントの貯まるレシートを 1 枚以上登録いただ

いた方の中から、100 万ポイントを山分けプレゼントいたします。

※本キャンペーンは、レシーカアプリをダウンロードいただいている方であれば、どなたでもご参加いただけます。

キャンペーン詳細はこちらをご確認ください（URL：http://urx2.nu/NgWj ）

CCC マーケティングは、「レシーカ」に今後も様々な機能を拡充していくことで、毎日のお買い物を楽しく、そ

して日々の生活が便利になるサービスを目指していきます。

※1 これまで「レシーカ」は、T 会員の中から抽選で当選された方にのみご利用いただけるアプリとして、

2017 年 4 月に iOS 版を、6 月には Android 版を限定的に提供しておりました。

本件に関するお問い合せ：

CCCマーケティング株式会社

広報担当

TEL：03-6800-4464